

# **Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S**

c/o Pædagogernes Pension  
Sundkrogsgade 13  
2100 København Ø

CVR-nr. 30577485

## **Årsrapport for 2019**

13. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 5. februar 2020

---

Daniel Hedemann Nielsen  
Dirigent

## **Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S**

### **Indholdsfortegnelse**

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Anvendt regnskabspraksis	11
Noter	13

## **Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S**

### **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S c/o Pædagogernes Pension Sundkrogsgade 13 2100 København Ø
Telefon	35272800
CVR-nr.	30577485
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
<b>Bestyrelse</b>	Sune Schackenfeldt Carsten Warren Petersen Michael Hansen
<b>Direktion</b>	Daniel Hedemann Nielsen, Direktør
<b>Revisor</b>	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 Postboks 250 2000 Frederiksberg CVR-nr. 30700228

## **Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S**

### **Ledelsesberetning**

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet er stiftet den 23. april 2007 af Pædagogernes Pension, Bankpension (som efterfølgende er overtaget af PFA) og Willy Rasmussen Holding ApS med en ejerandel på henholdsvis 47, 47 og 6 pct.

Selskabet beskæftiger sig med at udøve virksomhed med ejendomsudvikling og dertil hørende køb og salg samt opførelse af fast ejendom i Danmark.

Administration og øvrige forvaltningsaktiviteter forestås af eksterne serviceleverandører, og der er således ikke beskæftiget personale i selskabet.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 24.357.885, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 459.239.382, og en egenkapital på kr. 134.803.985.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

#### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Investerings- og handelsejendomme udgør cirka 65% af selskabets samlede aktiver. Afkastkravet, som er anvendt ved måling af ejendommens værdi, er fastsat med vægt på lejeværdi, stand, beliggenhed og udviklingspotentiale samt det generelle lejeniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommen pr. 31. december 2019 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommen i den nuværende markedssituation.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S

### Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Lejeindtægter		50.130	0
Andre eksterne omkostninger	1	-3.276.589	-2.715.724
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-3.226.459</b>	<b>-2.715.724</b>
Fortjeneste ved salg af fast ejendom		30.796.386	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	2	1.330.651	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>28.900.578</b>	<b>-2.715.724</b>
Finansielle omkostninger	3	-4.542.693	-1.199.454
<b>Resultat før skat</b>		<b>24.357.885</b>	<b>-3.915.178</b>
Selskabsskat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>24.357.885</b>	<b>-3.915.178</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		24.357.885	-3.915.178
<b>Resultatdisponering</b>		<b>24.357.885</b>	<b>-3.915.178</b>



## Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsjendomme	2	227.000.000	230.920.304
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>227.000.000</b>	<b>230.920.304</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>227.000.000</b>	<b>230.920.304</b>
Handelsejendomme	4	73.886.365	0
Andre tilgodehavender		2.834.404	6.764.227
<b>Tilgodehavender</b>		<b>76.720.769</b>	<b>6.764.227</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>155.518.613</b>	<b>39.017.066</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>232.239.382</b>	<b>45.781.293</b>
<b>Aktiver</b>		<b>459.239.382</b>	<b>276.701.597</b>

## Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S

### Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		20.000.000	20.000.000
Overført resultat		114.803.985	90.446.100
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>134.803.985</u></b>	<b><u>110.446.100</u></b>
Gæld til associerede virksomheder		194.462.165	166.157.355
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>194.462.165</u></b>	<b><u>166.157.355</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	100.000.000	0
Deposita		193.600	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		114.246	43.436
Anden gæld		29.665.386	54.706
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>129.973.232</u></b>	<b><u>98.142</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>324.435.397</u></b>	<b><u>166.255.497</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>459.239.382</u></b>	<b><u>276.701.597</u></b>
Eventualforpligtelser og panthæftelser	7		
Nærtstående parter	8		

## **Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S**

### Noter

#### 1. Andre eksterne omkostninger

Der er ingen ansatte i selskabet.

Direktionen og bestyrelsen modtager ikke vederlag fra selskabet.

#### 2. Investeringsejendomme

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Kostpris primo	318.053.355	173.875.086
Overførsel til handelsejendomme, kostpris primo	-138.831.994	0
Tilgang i årets løb	95.546.995	144.178.269
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>274.768.356</b>	<b>318.053.355</b>
Dagsværdireguleringer primo	-87.133.051	-87.133.051
Overførsel til handelsejendomme, værdiregulering primo	38.034.044	0
Årets reguleringer	1.330.651	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>-47.768.356</b>	<b>-87.133.051</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>227.000.000</b>	<b>230.920.304</b>

Selskabet ejer en ejendom beliggende i Helsingør. Ejendommen omfatter 98 beboelseslejemål. Selskabets ejendom er 25% udlejet pr. 31. december 2019.

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen.

Dagsværdien er beregnet på baggrund af den DCF baserede værdiansættelsesmetode. Der foretages dagsværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af ledelsesgodkendt budget, samt terminalåret.

Dagsværdi beregningen af investeringsejendomme efter DCF-modellen tager udgangspunkt i opgørelse af den enkelte periodes nettopengestrøm i en given budgetperiode, som herefter tilbagediskonteres samt af terminalværdien, hvor den forventede og normaliserede langsigtede indtjening er fastlagt og værdiansættes efter den afkastbaserede værdiansættelsesmodel.

Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for de enkelte ejendomme med vægt på lejeværdi, beliggenhed, adgangsforhold til infrastruktur, kontraktforhold, lejersammensætning, genudlejningsmuligheder, alder, vedligeholdelsesstand samt det generelle renteniveau.

Diskonteringsfaktoren som anvendes til beregningen af nutidsværdien, er afkastprocenten for den enkelte ejendom tillagt 2,00 % som korrektion for den langsigtede inflation. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,25 % point vil reducere den samlede dagsværdi med t.kr. 11.350.

Dette resulterer i et gennemsnitligt afkastkrav på 4,75 % ultimo 2019. Den gennemsnitlige værdi af ejendommene udgør ultimo 2019 kr. 26.201 pr. kvm.

Til understøttelse af dagsværdiopgørelsen er der indhentet ekstern mægler vurdering.

## Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S

### Noter

#### 3. Finansielle omkostninger

	2019	2018
Renteomkostninger, associerede virksomheder	-4.304.860	-1.157.355
Renteomkostninger, kreditinstitutter	-237.833	-42.099
	<b>-4.542.693</b>	<b>-1.199.454</b>

#### 4. Handelsejendomme

	2019	2018
Kostpris primo	0	0
Overførsel til handelsejendomme, kostpris primo	138.831.994	0
Tilgang i årets løb	69.729.678	0
Afgang i årets løb	-96.641.263	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>111.920.409</b>	<b>0</b>

Overførsel til handelsejendomme, nedskrivning primo	-38.034.044	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-38.034.044</b>	<b>0</b>

<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>73.886.365</b>	<b>0</b>
-------------------------------------	-------------------	----------

#### 5. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	20.000.000	90.446.100	110.446.100
Forslag til årets resultatdisponering	0	24.357.885	24.357.885
	<b>20.000.000</b>	<b>114.803.985</b>	<b>134.803.985</b>

Virksomhedskapitalen består af 1 aktie á kr. 20.000.000.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

#### 6. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til associerede virksomheder	194.462.165	100.000.000	194.462.165
	<b>194.462.165</b>	<b>100.000.000</b>	<b>194.462.165</b>

#### 7. Eventualforpligtelser og panthæftelser

Selskabet har indgået entreprisekontrakt med en restværdi på 5,4 mio. kr. inklusiv moms. Pensionskassen for Børne- og Ungdomspædagoger, PFA Pension og Willy Rasmussen Holding har over for selskabet erklæret, at de vil sikre, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til at kunne indfri sine forpligtelser overfor kreditorerne, herunder kreditorer, der løbende opstår som følge af den indgåede entreprisekontrakt.

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen

Selskabet er momsregistreret for byggeriets salgsejendomme, momsreguleringsforpligtelser udgør pr. 31. december 2019 t.kr. 22.481.

## **Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S**

### **Noter**

#### **8. Nærtstående parter**

Der er indgået administrationsaftale mellem Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S og PBU Bolig A/S, samt partneroverenskomst hvor PBU Ejendomsudvikling ApS som Komplementar ydes årlig kompensation.

Transaktioner med PBU Ejendomsudvikling ApS:  
Kompensationsbeløb for ubegrænset hæftelse 40 t. kr.

Transaktioner med PBU Bolig A/S:  
Selskabsadministration 494 t. kr. (inklusive moms)

Beløbene udgør for 2019 i alt 534 t.kr. mod 425 t.kr. i 2018

Transaktioner med Willy Rasmussen Holding ApS:  
Indskud i alt inklusive renter 17.668 t.kr.

Transaktioner med Pædagoernes Pension - pensionskassen for pædagogerne  
Indskud i alt inklusive renter 138.397 t.kr.

Transaktioner med PFA  
Indskud i alt inklusive renter 138.397 t.kr.